ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LONG  THÀNH                                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC – UBND                        Long  thành, ngày            tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Về việc phối hợp khảo sát đề xuất phương án đầu tư hệ thống đài truyền

thanh cơ sở ứng dụng CNTT-VT

                Kính gửi: Phòng Văn Hóa TT- TT huyện Yên Thành.
Thực hiện Công văn số 30/VH-CĐS ngày 30/6/2023 của Uỷ ban nhân dân

huyện Yên Thành về việc phối hợp khảo sát và báo cáo đề xuất phương án đầu

tư hệ thống đài truyền thanh cơ sở ứng dụng CNTT-VT;

UBND xã Long Thành khảo sát thực trạng hệ thống đài truyền thanh xã

và báo cáo như sau:

Xã đã có đài truyền thanh vô tuyến điện truyền thanh không dây: máy tăng

âm FM-TRANSMITTER, công suất 30w; tần số 60,4 Mg; 1 bộ màn hình máy

tính, 1đầu đĩa, 1micoro.

Toàn xã có 19 cụm loa với 45 chiếc loa nén 25 W và 19 cụm thu.  19 cụm

gắn bán kiên cố trên cột điện được bố trí trên địa bàn 11 xóm.

Đài truyền thanh xã đã được cấp phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến

điện (Theo giấy phép số 295020/TTKD ngày 2/1/2020 của Cục tần số vô tuyến

điện).

Hệ thống truyền thanh xã được lắp đặt cuối năm 2019, hệ thống máy móc đã

cũ, công suất kém, nhiều cụm loa đã cháy, âm lượng phát ra không đều ảnh

hưởng đến việc nghe thông tin của nhân dân. Hệ thống loa gắn trên các cột điện

nên khi hư hỏng việc tu sữa gặp nhiều khó khăn và nguy hiểm. Nhiều xóm dân

số đông, diện tích lớn nên số lượng cụm loa không đảm bảo đáp ứng việc tuyên

truyền các chủ trương chính sách đến tận nhân dân. Để đáp ứng nhu cầu thực tế

xã Long Thành xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu về chuyển đổi số, cần tuyên

truyền sâu rộng chủ trương của Đảng, pháp luật của nhà nước và đặc biệt Đề án

06 và nhiệm vụ chuyển đổi số của địa phương. Vậy UBND xã Long Thành

kính đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét tạo điều kiện để xã Long Thành được

đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT-VT./.

Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Phòng Văn Hóa huyên (B/C);                                                                           KT CHỦ TỊCH
Lưu: VT.                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

   Đặng Trọng Tý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T14:52:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:08:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:08:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:09:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:09:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!